



**یادداشت روز**

**نتیجه‌ای که قابل پیش بینی بود**

اتفاقات تلخ و تکان دهنده شامگاه چهارشنبه استادبوم آزادی در جریان یک بازی فوتبال شوکی حیرت انگیز برای جامعه ما محسوب می‌شود، اما واقعیت آن است که در جریان بحث‌های قبلی درخصوص جنایت تلخی همدار داده شده بود، ماجرا از آن فرار است که در صورت بازی دو تیم سیاهان و پرسپولیس که همچون بازی‌های چند وقت اخیر با حضور نامشکاران خرم‌گاز برآمد شد،صحنه‌هایی در روی سکوها خلق شد که از شدت وقاحت طایر هیچ نیست؛ اما آنچه می توان با عرض تأسف بدان اشاره کرد: فحاشی و توهین‌های بسیار زشت و غیر اخلاقی تعداد زیادی از تماشاگران منتسب به یک تیم علیه زنان تماشاگی منتسب به تیم مقابل بود. به کارگیری چنین الفاظی خطاب به بانوان حاضر در ورزشگاه در حالی بود که این صحنه‌ها و الفاظ فرستنگنه‌ها با روح حاکم راصل ورزش فاسله دارد، البته از سوی دیگر شاهد برخی صحنه‌های واکنشی زشت و زننده از سوی تعداد معدودی از زنان هم بودیم.

در کنار این، انتشارشاد ویدئویی از صحبت‌های زشت و زننده یک به اصطلاح لیبرد تیم علیه زنان و دختران حاضر در ورزشگاه واکنش‌های گسترده اعتراضی مردمی را در پی داشت.

حال سؤال اینجاست؛ آیا فحاشی و توهین در ورزشگاه‌های محل برگزاری مسابقات فوتبال در کشورمان یک اتفاق بدون سابقه و حادثه‌ای غیر قابل پیش‌بینی است و یا اینکه با توجه به شرایط خوشایند جو استادبوم‌های ورزشی فوتبال در کشورمان در سال‌های گذشته و انواع و اقسام درگیری‌ها، توهین‌ها، سنگ‌پرتانی‌ها … می‌توان آن را اتفاقی قابل انتظار دانست؟
در پاسخ به این سؤال می‌توان گفت که نوعی در آن شاهد حاشیه‌های آزاردهنده و کسائی که اندکی با جو ورزشگاه‌های به خصوص فوتبال در کشورمان آشنا باشند با اخبار و حواشی فوئوبالمان را دنبال کنند گواهی بر این ادعا خواهند بود که در سال‌های گذشته و هفته به هفته شاهد حواشی تلخ و دل‌سردکننده و پرزورگتر از متن در خلال بازی‌های لیگ بوده و هستیم. با احترام به طیف هواداران ریش‌دار و فوتبالی و اخلاق مدار باید گفت تقریباً روزنشگاهی در بین ورزشگاه‌های بزرگاری در داور و ناشران مسابقات فوتبال کشور به نوعی در آن شاهد حاشیه‌های آزاردهنده و مسابقات فوئوبال منتسب به زنان فوتبال در آن شاهد حواشی آزاردهنده و درگیری لفظی با فیزیکی و توهین به تماشاگران مقابل یا بازیکنان و مربیان حریف می‌باشیم.اهل فن حتماً آغان می‌کنند که به دلیل جو ناخوشایندی که بیان شد، سال‌هاست بسیاری از هواداران قدیمی و بانوان جدید در ورزشگاه حاضر می‌شوند و نه اجازه حضور به تفریح و تفریح‌ناشانی می‌دهند. احتمالاً تصور نکرده‌اند که چند سسال قبل از پدری که با فرزند خردسالش در استادبوم حاضر شده بود اما مجبور بود به دستااش گوش فرزندش را بگیرد تا الفاظ ناشایست برخی هواداران را نشنود دیده باشید.

در این شرایط به طرز عجیبی به کار باره در یکی دو سال اخیر در ادامه برخی تلان‌های جنسته و ریخته قبلی، مسئله حضور زنان در استادبوم‌های فوتبال مطرح شد و شاهد بودیم از سوی برخی رسانه‌های داخلی و خارجی، چهره‌های مسطح و فیلان حوزه زنان، سلبریتی‌ها و… به آن مانم زده می‌شد. عجیب آنکه مسئله حضور زنان در استادبوم که شاید چیزی ۲۰ ساله اصلی زنان و دختران کشورمان نیز نبود تبدیل شد به یک مسئله مثلاً سرماسری و آزار اوزر! برخی فشارهای فدراسیون جهانی را بهانه کردند و برخی برای تحقق این مطالبه بر شیبور برابری و داور و ناشران مسابقات فوتبال کشور نیز فشار آوردند و مسئله‌های مسلمانان و مردان مندینند. به نوعی شماهد یک مسئله سلسله‌ای هدفمند بودیم که مثل همیشه برخی از مسئولان کشور نیز با نتیجه در این جریان متلاطم و مسئله‌ساز کاذب، وارد بازی شدند؛ از این بین از همان ابتدا بارها هشدار داده شد که این مطالبه کاذب نسنسیتی با واقعیت مطابات زنان جامعه ندارد و حتی اگر فرضاً این به مطالبه جندی هم باشد جو ورزشگاه‌های فوتبال کشورمان که متأسفانه به علت شرایط بازی فرهنگنی آن بسیاری از مردان نیز از آن گریزان هستند، شرایط مناسب برای حضور همراه با حفظ کرامت و شأن زنان را ندارد.

مدافعان حضور زنان در این چنین ورزشگاه‌های در پاسخ مدعی بودند که اتفاقاً حضور زنان در استادبوم جو مناسب و بی‌ضرر و بی‌هنگم را به طور خودکار کنترل می‌کندا و البته گاه مثل آنچه چند هفته قبل در ورزشگاه اراک گذشت، نیز شاهد حوادث عجیبی هستیم که قابل پیش‌بینی هم نیست. جالب اینکه اصرار به حضور زنان در ورزشگاه‌های بزرگاری فوتبال مردان در شرایطی است که سال‌هاست لیگ فوتبال و فوئسال زنان کشورمان در سطح بالایی برگزار می‌شود اما معمولاً بی تماشاچی ندارد یا اندک بانوان تماشاچی در محلی این بازی‌ها حاضر می‌شوند.

ندانش شرایط حضور همراه با حفظ کرامت زنان در استادبوم‌ها موضوعی است که در نامه روز گذشته وزیر ورزش به رئیس فدراسیون فوتبال به صراحت مورد گوش‌زد قرار گرفته است: «متأسفانه نه تنها شاهد بهبود شرایط فرهنگنی حاکم بر ورزشگاه فوتبال نیستیم، بلکه شاهد بروز و ظهور صحنه‌ها و اتفاقاتی هستیم که هرگز در شأن هواداران ایرانی نبوده و متأسفانه رفتار برخی هواداران‌ها زمینه ایجاد خنده و مزرتلظ و کرامت زن ایرانی را نیز فراهم کرده است که رصد و کنترل این افراد معدود و بی‌توجه باقی‌نماند.استادبوم‌هاستند بر روی نوع حوادث، ناشی از فقدان نظارت جامع فرهنگنی برای بهبود جو حاکم بر ورزشگاه‌های فوتبال و همچنین ناشسی از کم‌توجهی برخی باشگاه‌های فرهنگنی ورزشی فوتبال کشور استند که متأسفانه لفظ «هتگی» به بار عاریه بند کشیده و فاقد اهتمام لازم برای رساندنیهو هواداران فوتبال در شرایطی است که هر شرایطی باید حضور زنان در استادبوم‌ها فراهم نبوده چرا اجازه آن صادر شده تا شاهد چنین حوادث تلخی باشیم!»

اتفاقات تلخ‌سامگاه چهارشنبه نشان داد که متأسفانه نه تنها حضور بانوان در ورزشگاه از شدت فضای مسموم و ناامال نکاست بلکه در اتفاقی تاسف انگیز شاهد زشت‌ترین و شرم‌آورترین صحنه‌ها و توهین‌ها و زیر پا گذاشتن کرامت بانوان نیز بودیم. این در حالی است که حفظ کرامت زنان یک اصل مهم و قطعی و در فرهنگ ایرانی و اسلامی ماست و نباید بازیچه بی‌توجهی عده‌ای کارناشناس و برزنامه‌یز به دور از واقعیت‌های جامعه شود.

اتفاقات این روزها و سیال‌های اخیر در ورزشگاه‌های در خصوص بی‌توجهی فراموشی‌های جنود فرهنگ مندین و متدبران فوتبال در استادبوم‌هاستند؛ در موضوعی ویژه و متأسفانه آن‌ها در مورد تحلیل و بررسی و تذکر قرار گرفته است. واقعیت این است که جو نامناسب فوتبال در شرایطی است که در شدت متناز از فضای مدیریتی فوتبال و نظام باشگاهداری کشورمان می‌باشد. وقتی گاه بر سر یک صحنه خود را با مشکوک رها و بارها شاهد بی‌توجهی نوسنی مدیران باشگاه‌ها علیه یکدیگر و توهین و تهمیت آنها نسبت به هم هستیم، مگر می‌شود این رویه به سکوها کشیده نشود؟ وقتی که هر فصل صدها میلیارد تومان برای هر کدام از باشگاه‌های بزرگ فوتبالمان هزینه می‌شود و تنها مسئله مهم، برد و باخت و از میمنه با در کردن رقیب می‌شود و توجهی به هزینه کردن برای ارتقای فرهنگنی ورزشگاه‌ها نمی‌شود چه نتوانی از جوانان و نوجوانان هیجان زده و کم‌پیرانی که بزرگی کردن از فضای جوگیرهای روز گذر می‌کنند می‌رود؟

اما نکته اصلی اینکه، مسئله تلاش برای برجسته کردن مطالبه کاذب حضور زنان در فوتبال باید در ادامه مطرح شود؛ دامنه کردن که در سال‌های اخیر تلاشی می‌کنند، این باور غلط را در ذهن دختران و زنان جامعه وارد کند که سقف موفقیت و کرامت زن، شیشه شدن به مردان در رقابت و پوشش و است.

به عنوان مثال: این روزها متأسفانه شاهد رونق پوشش‌های دختران در بین دختران و زنان جامعه هستیم که فیلم‌های سینمایی و سریال‌های خانگی و فضای مجازی، کالاهای همچون رز روبید در سطح سطح کشور شورا و … مبلغ و مروج آن شده‌اند. سؤال اینجاست، چرا چه اساسی مسئله‌ها به مردان و تلاش برای ارتکار رفتار آنان ارزشی برای زنان محسوب می‌شود؟ چه بسیار زنان موفق و اثرگذار در این کشور که با حفظ کرامت انسناسنی و تاکید بر ارزش‌های وجودی زنانه و موهبت‌های الهی قدر دانسته شده‌خود و بدون نیاز به شیشه شدن به مردان، در عرصه‌های مختلف علمی، فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، سبک زندگی و… به بالاترین درجات و جایگاه‌ها رسیده‌اند.

کاش این افراد به ظاهر دلسوز که هر طبل شیشه بین‌دندان به مردان به اسم برابری می‌کوبند و با سخنان و رفتار فریبنده خود به دنبال جلب نظر چندین و ده‌ها زن‌های هستند می‌توانستند درک کنند که از مرد و زن همه حقوق محترم و مختص خود، کفایت‌هایی دارند که پروددار و یک مثال عتلا آنها با حکمت خود ایجاد کرده است. کاش می‌توانستند مفهوم برابری به معنی شیشه شدن در ظاهر و عین هم شدن نیست و زن از نظر اسلام آن قدر مقام و منزلت محترم و والاّیی دارد که اگر قدر خود را بداند نه تنها نیازی به شیشه شدن به مردان برای دیده شدن و ارتقای جایگاه ندارد بلکه مردان نیز به مقام و منزلت او نخواهند رسید.

و البته نباید از این واقعیت هم غافل شد که دور نگ داشتن زنان و دختران در جامعه ما از گوهر وجودی و سرمایه‌های الهی منحصر به فردشان و کشاندن آنها به عرصه‌های نامربوط با علم و اهیمت و درجه چندم یک کدام حساب شده از سوی کسانی است که از رشد و تکامل و رفاه روزافزون زنان و دختران در این جامعه و با تاسی به الگوّی اسلامی و انقلابی نگرانند. اگر شیشه شدن زنان به مردان در رفتار و پوشش و شغل و… رهاکشا و زنده دهنده زنان، امروز در کالای غربی تا این حد حاشیه‌ساز جلالت جایگان و تبدیل این موجود مقدس به کالای درجه چندم و بازچه تبلیغ اجناس و وسیله خوشگذرانی مردان نمی‌بودیم.

اینجاست که مسئولان آموّش و پرورش، رسانه‌ها و واسوسیمیا، دستگاه‌های فرهنگی و… باید در عرصه تبلیغ و منزهت و فلسفه و فلسفه وجودی زنان برای دختران و بانوان کشورمان و نشان دادن نقشه دشمن برای دور کردن آنها از جایگاه ارزشمندشان پیش از بیژن تلاش کنند.

**عباس شمسلی**

وزیر امور خارجه کشورمان در خصوص جزئیات سفر خود به گامبیا و شسرتک در اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی نوشت: تلاش‌های منطقه‌ای برای توقف جنگ و نسل‌کشی در غزه جدی‌تر شده است.

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در صفحه شخصی خود در فضای مجازی نوشت: «در حاشیه بازدیدمین اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی در گامبیا با آقای سالمح شکری، مدیر امور در خصوص آخرین وضعیت مناسبات دوجانبه در نزولات منطقه‌ای کریدم و در ادامه به‌تشریح ابعاد نظر جهت توقف جنایات رژیم صهیونیستی علیه فلسطینیان ازبانی و تبادل نظر شد. در ادامه به‌تشریح ابعاد نظر تروستی رژیم صهیونیستی به سفارت کشورمان در دمشق و واکنش نیروهای مسلح ایران در چارچوب دفاع مشروع پرداختم و از موضع مصر در محکومیت اقدام تروستی رژیم صهیونیستی تشکر کردم.» وی در پایان خاطرنشان کرد: «تلان‌های منطقه‌ای برای توقف جنگ و نسل‌کشی در غزه جدی‌تر شده است.»

وزیر امور خارجه کشورمان در راس هیئتی به منظور شرکت در پانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی در بانجول پایتخت گامبیا به سر می‌برد.

وزیر امور خارجه کشورمان در بیانیه‌ای در این باره گفت: «در جریان سفر، نشست شورای هماهنگی روسای کارگروه‌های تخصصی شورای عالی ایرانیان خارج از کشور به ریاست امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و جانشین رئیس‌جمهور در شورای عالی ایرانیان و با حضور دبیران کارگروه‌های نمایندگاران وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های ذی‌ربط و همچنین رئیس کمیسیون

کنعانی در واکنش به سرکوب دانشجویان معترض آمریکایی: سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به سرکوب دانشجویان معترض آمریکایی به جنگ و وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه، اظهار تأسف کرد: «پرده تزویر از چهره مدعیان دروغین شعار آزادی بیان و حقوق بشر افتاده است.»

امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در صفحه شخصی خود در فضای مجازی با اشاره به سرکوب دانشجویان معترض آمریکایی به جنگ ووحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه نوشت: اقدام مقامات دولت آمریکا در تحریف واقعیت و توصیف شخم و اعتراضات اصیل دانشجویی و دانشگاهی به عنوان پیودستیزی، به منظور توجیه و استغافه از ایزراهی‌ها در سرکوب خشونت‌آمیز برای

## فارین پالیسی: ایران و متحدانش بازدارندگی اسرائیل را نابود کردند

ایران و متحدانش در حمله هفت اکتبر (عملیات طوفان الاقصی) و سپس حمله انتقامی اوریل، بازدارندگی تاریخی اسرائیل را نابود کردند. نشریه فارین پالیسی در تحلیلی که به همین موضوع می‌پردازد، نوشت: آریل شارون، نخست‌وزیر وقت اسرائیل می‌گفت که «بازدارندگی، سلاح اصلی اسرائیل است، یعنی ترس از اسرائیل.» موشه دایان زنگی، جنگ اسبق اسرائیل نیز در یکی از سخنرانی‌های خود درباره بازدارندگی اسرائیل گفت که «باید اسرائیل را به عنوان سگی هار و خطرناک نگاه کرد که هیچ‌سک جرات آزا و اذیت آن ندارد.»

در همین اساس بعد از عملیات ۷ اکتبر ۲۰۲۳ حاصس، اسرائیل در موقعیتی قرار گرفت که باید قدرت بازدارندگی خود را احیا می‌کرد؛ قدرتی که بعد از عقب‌نشینی اسرائیل از لبنان در مه سال ۲۰۰۰ از بین رفته بود. اما جنگ اسرائیل در غزه شکست خورد و علی‌رغم اینکه همه قدرت نظامی خود را به نمایش گذاشت، توانست بازدارندگی خود را احیا کند. دلیل اصلی شکست اسرائیل این است که هنوز از پیروزی نظامی بزرگ مقابل حماس و وارکردن ضربه کاری به این جنبش‌بسیار دور است. از طرف دیگر حملات زمینی اسرائیل به غزه با محکومیت‌های شدید بین‌المللی مواجه شد. همچنین خسارت‌هایی که عناصر مقاومت فلسطین به نیروی زمینی ارتش اسرائیل وارد می‌کنند، نگران‌کننده و زیاد است و همین مسئله موجب افزایش نگرانی‌ها درباره ضعف نیروی زمینی ارتش اسرائیل شده است.

ارتش همچنین توانست پیام قدرت خود را به دشمنانش به‌ویژه حزب‌الله برساند و برعکس، ضعف اسرائیل و فرمایش بازدارندگی آن آشکار شد.

حزب‌الله ثابت کرده که به حمایت خود از فلسطینی‌ها پایبند است. حزب‌الله همچنین موفق شد بخش بزرگی از ارتش اسرائیل را در شمال نگه دارد، بدون اینکه وارد یک جنگ گسترده شود. حزب‌الله به جای عقب‌نشینی به سمت شمالی رودخانه لیطانی، ۸۰ هزار شهرکنگ ایجاد کرد. اسرائیلی‌ا مجبور به تخلیه شهرک‌ها و فرار کرد. حزب‌الله با ایجاد منطقه حائل در داخل اسرائیل، معاهده کرد و تحمیل کرد و اسرائیل را وادار ساخت در داخل جبهه خود کمربند امنیتی ایجاد کند، با تحمیل شرایط و معادله خود یک توهین جدی به بازدارندگی اسرائیل کرد. «گرشون هاوکن»، ژنرال ذخیره ارتش اسرائیل عملکرد این ارتش را در جبهه شمالی شرم‌آور و ناپدید کرده و گفت که این حزب‌الله از مدعی تصمیم می‌گیرد درگیری‌ها متوقف شود، با نه.

نتایج‌هو با هدف قرار دادن کنسولگری ایران در دمشق، به دنبال تشدید فشارها و قدرت‌نمایی بود و تصور می‌کرد که اسرائیل همچنان مصون از مجازات است و پاسخی دریافت نخواهد کرد، اما خلاف این تصور اتفاق افتاد. واکنش اسرائیل به عملیات انتقام‌جویانه ایران هم بسیار نامیدکننده بود، به طوری که حتی «ایتمار بن گوّیر»، وزیر امنیت داخلی نتانیاهو، آن را «سخت‌ر» دانست. این در حالی است که ایران موفق شد از طریق کانال‌های مختلف از جمله سازمان ملل، پیام عملیات ضداسرائیلی خود را برساند.

به این ترتیب بعد از گذشت ده‌ها، دکترین مذهب‌ها، اسرائیل تحت سیطره مفهوم «بازدارندگی منحصر به فرد» با آنچه که شارون آن را «ترس منطقه از اسرائیل» توصیف می‌کرد، از بین رفته است و بعد از بروز پهباده‌ا و موشک‌های ایرانی بر فرار اسرائیل، تل‌آویو دیگر نمی‌تواند مفهوم «ترس منطقه از اسرائیل» را حفظ کند.

**وقتی همین‌اجازه ندارد مسئولان از رسانه‌ها و MI۶ و موساد باشد**

روزنامه زنجیره‌ای همپین، بر مبنای اقدام جاعلانه و دروغ‌سازی شکیه دولتی انگلیس، مدعی شد نظام متهم است!

این روزنامه در سرمقاله‌ای با عنوان متهم کیست؟ به بازشر فضاسازی جاعلانه‌شده علیه وابسته به سرویس جاسوسی برادخت و با «گزارش خواندن» آن نوشت: «سایت جهانی BBC، روز هسشنبه گزارشی را درباره بازداشت نام‌رگ نیکا شاکرمی منتشر کرد. این گزارش مدعی بود که وی در جریان بازداشت‌ش، در روزهای ابتدائی اعتراضات شهرویر ۱۴۰۱/۱۱/۱۱ در جریان انتقال به زندان کشته شد و جسدش را زیر پل اوتیان رها کرده‌اند. گزارش مدعی است که این موارد از یک

امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی چهارشنبه گذشته در محل وزارت امور خارجه برگزار شد.

وزیر امور خارجه ضمن پاسداشت یاد و خاطره استاد شهید مطهری و گرامیداشت روز معلم، از تلاش‌های دکتر جلال‌زاده و مجلس شورای اسلامی برای نهایی کردن لایحه قانون حمایت از ایرانیان خارج از کشور و توجیه رئیس‌مجلس، وی با تشکر از توجیه رئیس‌مجلس، نمایندگان، کمیسیون امنیت ملی و فراکسیون ایرانیان خارج از کشور، تصویب قانون جامع حمایت از ایرانیان در صحن علنی مجلس شورای اسلامی را اقدامی راهبردی، مهم و فریب‌الوقع دانست.

وحید جلال‌زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس امنیت ملی و نمایندگان، کمیسیون امنیت ملی و فراکسیون ایرانیان خارج از کشور، تصویب قانون جامع حمایت از ایرانیان در صحن علنی مجلس شورای اسلامی را اقدامی راهبردی، مهم و فریب‌الوقع دانست. وحید جلال‌زاده، رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست‌خارجی مجلس شورای اسلامی ضمن تقدیر از جدید وزارت امور خارجه در رسیدگی به امور ایرانیان خارج از کشور اظهار داشت: نشست با تاکید بر درایت و تصمیم‌گیری در خصوص راهبردی در تأمین حاکمتری امنیت ملی، گفت: عملیات غرورآفرین وعده صادق که در چارچوب دفاع مشروع انجام شد موجب احساس غرور ایرانیان و تقویت روحیه و فرصت مطلوبی برای همدلی اتحاد ایرانیان در اقصی نقاط جهان فراهم آورد. استاد

امیرعبداللهیان استقبال گسترده هوامطمان در تردد وسیع ایرانیان به کشور را نتیجه هماهنگی خوب اعضای هیئت مدیره و همکاری با ایرانیان خارج از کشور دانست. وی همچنین در بیانیه‌ای در این باره گفت: «در حالی که در جریان سفر، نشست شورای هماهنگی روسای کارگروه‌های تخصصی شورای عالی ایرانیان خارج از کشور به ریاست امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و جانشین رئیس‌جمهور در شورای عالی ایرانیان و با حضور دبیران کارگروه‌های نمایندگاران وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های ذی‌ربط و همچنین رئیس کمیسیون

کنعانی در واکنش به سرکوب دانشجویان معترض آمریکایی:

# پرده تزویر از چهره مدعیان دروغین شعار آزادی بیان افتاده است

سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان با اشاره به سرکوب دانشجویان معترض آمریکایی به جنگ وحشیانه رژیم صهیونیستی در غزه، اظهار تأسف کرد: «پرده تزویر از چهره مدعیان دروغین شعار آزادی بیان و حقوق بشر افتاده است.»

امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در صفحه شخصی خود در فضای مجازی با اشاره به سرکوب دانشجویان معترض آمریکایی به جنگ ووحشیانه رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه نوشت: اقدام مقامات دولت آمریکا در تحریف واقعیت و توصیف شخم و اعتراضات اصیل دانشجویی و دانشگاهی به عنوان پیودستیزی، به منظور توجیه و استغافه از ایزراهی‌ها در سرکوب خشونت‌آمیز برای



پرونده رسمی داخلی استخراج شده است. بی‌بی‌سی نیز به احتمال سناسختی‌بودن حداقل بخش‌هایی از گزارش نیز اشاره کرده، ولی دقت در اجزای سند منتشره نشان می‌دهد که ایرادات خیلی بیش از آن است که خودشان اعتراف کرده‌اند. هم از جهت ادبیات و ظاهر اسناد و هم از نظر عدم انطباق آن با اطلاعات قطعی منتشرشده قبلی. روزنامه همپین در این باره سکوت کرد، هرچند به لحاظ حرفه‌ای باید به اخبار مهم از جمله این مورد می‌پرداخت.

در ادامه از سوی دادستانی تهران علیه برخی از روزنامه‌نگاران و فعالان رسانه‌ای که در فضای مجازی به این موضوع پرداخته بودند، اعلام جرم شد و انتظار می‌رود که احضار شوند، زیرا مطابق نظر دادستانی تهران آنان: «با استناد به گزارش جعلی و پر از اشتباه بی‌بی‌سی، با همراهی هواداران ضدانقلاب اقدام به انتشار مطالب کذب در رابطه با پرونده نیکا شاکرمی کرده بودند.»

طی دو هفته گذشته نیز برخی افراد در خصوص مطالبی که درباره اسرائیل یا پاسخ نظامی ایران نوشته بودند، احضار شدند. ظاهراً قرار است سیاست جدیدی در مقابل فعالان توییتبری و روزنامه‌نگاران به اجرا درآید؛ سیاستی که متهمان اصلی آن، جای مدعیان نسنسهند واقعیت این است که درک و تفسیر رسمی از «حقیقت» در جامعه ما واجد اعتبار نیست. به عبارتی ساده‌تر: درادب و شرم‌آوری رسمی معتقد است که «حقیقت» آن چیزی است که ما می‌گوییم. در حالی‌که این چنین برداشت نمی‌شود که اگر در موضوعی هم به حقیقت اشاره نکنند کسی نمی‌تواند هر موضوعی را که خواست دنبال کند و بیان حقیقت آن باشد، چهسبا پیگیری هم موجب تسولیت‌شود. مسئله این است که از نظر فرهنگی گزارش بی‌بی‌سی جهانی درباره نیکا شاکرمی اشکالات گوناگونی دارد که آن را از اعتبار تهی می‌کند. ولی پرسش این است که چرا اساساً چنین گزارش‌هایی از رسانه‌های خارجی شنیده می‌شود؟

کدام روزنامه‌نگار در داخل کشور مجاز به پیگیری ماجرای نیکا یا هر کسی دیگری بود؟ اینکه پلیس و دستگاه قضائی یکسویه بگویند که چنین است و چنان بود و رسیدگی قضائی شد و پس حقیقت آشکار شد، کافی نیست. اگر آنچه که می‌گویند حقیقت است، چرا دیگران را در کنار ما و این حقیقت مشارکت نمی‌دهند؟ به‌علاوه موارد مدعی از نقض این ادعاهای رسمی وجود دارد که موجب بی‌اعتمادی به ادعاهای رسمی می‌شود. فرض کنید چنین گزارش‌هایی کاملاً خیالی و ساختگی بوده است. آیا سکوت ما در برابر آن یا علیه آن کمکی به ساختار برای فهم مردم از حقیقت می‌کند؟ اگر ما بگوییم که این گزارش ساختگی است، مخاطب خواهد گفت؛ خیلی مهم‌و و زحمت کشیدید. ولی مگر شما در زمان وقوع این حادثه توانستید گزارشی تهیه کنید که الان خودتان را نخود این آثار کرده‌اید؟ مردم خواهند گفت چرا همان زمان گزارش خبری ندادید که اقتضای عمومی می‌بایز از گزارش‌های رسانه‌های فرامزری شود؟ اگر سکوت کنیم چه خواهند گفت معلومه که اجازه تایید گزارش بی‌بی‌سی جهانی را ندارند در نتیجه ترسیده و سکوت کرده‌اند.

روشن است که هر دو این رفتار، نتیجه معکوسی از جهت اهداف سیاست‌زاری رسمی دارد. این وضعیت معلول سیاست‌های نادرست اطلاع‌رسانی در کشور است که یکی از پایه‌های آن دادرها هستند. آنان از چیزی می‌نالند که خودشان نیز در ایجادش نقش دارند. آنان در بازای وارد می‌شوند که از پیش باخته‌اند.»

فرزاد می‌نویسد که همین‌همچین و ضربید دادن به سناریوی بی‌بی‌سی

## اخبار کشور

امیرعبداللهیان: گروهی تلاش‌های منطقه‌ای برای توقف جنگ در غزه جدی‌تر شده است



**گفت و شنود**

**گاوِش کو؟!**

گفت: از انتفاضة بزرگ و فراگیر ضدصهیونیستی در دانشگاه‌های آمریکا و اروپا و سایر کشورها چه تازه‌ها؟
**گفتم: دانشجویان و اساتید با وجود سرکوب شدید دولت‌ها صحنه را ترک نکرده و حالا دیگر خواستار معوا اسرائیل از صحنه روزگار شده‌اند!**
گفت: چه کسی باور می‌کرد شاهد روزی باشیم که دیدگاه جمهوری اسلامی ایران برای محو اسرائیل به شعار و خواسته توده‌های عظیم مردم در جای جای دنیا تبدیل شود؟

**گفتم: نشریه «هیل» وابسته به کنگره آمریکا نوشته است: ایران نیزه‌های خود را در دانشگاه‌های آمریکا و اروپا مستقر کرده است! دانشجویان در کارولینای شمالی، پرچم آمریکا را آتش زده‌اند و به جای آن پرچم فلسطین را برافراشته‌اند و…**

**گفتم: دیگه چه خبر؟!**
**گفتم: نیروهای نظامی آمریکا به درون دانشگاه‌ها لشکرکشی کرده‌اند و دانشجویان و اساتید معترض را بعد از ضرب و شتم شدید دستگیر کرده و با اتوبوس به زندان‌ها منتقل می‌کنند!**

**گفت: پس آن همه شعار حقوق بشرا و موکراسی و آزادی بیان‌شان! چه شد؟!**
**گفتم: دانش آموزی به پدرش گفت: با این چون بپینم چه منظره فکشنگی کنسیدیم؟!**
**گفتم: پدرش گفت: ای پسرما چی کشیدی؟ پرسش گفت: یکسک گاو که برده تسوی چمنزار علغ می‌خوره. پدر به ورقه سفید نگاه کرد و با تعجب پرسیدید علغش کجاست؟ گفت: گاوِش خورده! پرسید: پس گاوِش کو؟ گفت: خُب علغ‌ها را خورده و رفته دیگه!**

## رئیس کل سازمان نظام پزشکی در جشن روز ما: با اقدامات خوب دولت سیزدهم جلوی سقوط آزاد کاهش جمعیت گرفته شد

جشن روز ما با حضور پرشکوه نمایندگان جامعه مامایی از سراسر کشور و سخنرانی رئیس کل سازمان نظام پزشکی برگزار شد.
به گزارش کیهان، محمد رئیس‌زاده رئیس کل سازمان نظام پزشکی در محل جشن روز ما اظهار نظر داشت: حتما باید به شما جامعه بزرگ مامایی تبریک بگویم که به گزارش‌های ایرنا، علیرضا بیگلری معاون امور مجلس، ایرانیان و کنسولی وزارت خارجه و عبدالله سهرابی دبیر شورای عالی ایرانیان خارج از کشور نیز هدف این نشست را تعیین ستودهای هیئت مدیره و همکاری با ایرانیان خارج از کشور دانست. دبیران کارگروه‌های شورای‌عالی امور ایرانیان نیز گزارش‌ها اقدامات و برنامه پیش روی خود را تشریح کردند، به گزارش‌های ایرنا، علیرضا بیگلری معاون امور مجلس، ایرانیان و کنسولی وزارت خارجه و عبدالله سهرابی دبیر شورای عالی ایرانیان خارج از کشور نیز هدف این نشست را تعیین ستودهای هیئت مدیره و همکاری با ایرانیان خارج از کشور دانست. دبیران کارگروه‌های شورای‌عالی امور ایرانیان نیز گزارش‌ها اقدامات و برنامه پیش روی خود را تشریح کردند، به گزارش‌های ایرنا، علیرضا بیگلری معاون امور مجلس، ایرانیان و کنسولی وزارت خارجه و عبدالله سهرابی دبیر شورای عالی ایرانیان خارج از کشور نیز هدف

رئیس کل سازمان نظام پزشکی در محل جشن روز ما اظهار نظر داشت: حتما باید به شما جامعه بزرگ مامایی تبریک بگویم که به گزارش‌های ایرنا، علیرضا بیگلری معاون امور مجلس، ایرانیان و کنسولی وزارت خارجه و عبدالله سهرابی دبیر شورای عالی ایرانیان خارج از کشور نیز هدف این نشست را تعیین ستودهای هیئت مدیره و همکاری با ایرانیان خارج از کشور دانست. دبیران کارگروه‌های شورای‌عالی امور ایرانیان نیز گزارش‌ها اقدامات و برنامه پیش روی خود را تشریح کردند، به گزارش‌های ایرنا، علیرضا بیگلری معاون امور مجلس، ایرانیان و کنسولی وزارت خارجه و عبدالله سهرابی دبیر شورای عالی ایرانیان خارج از کشور نیز هدف این نشست را تعیین ستودهای هیئت مدیره و همکاری با ایرانیان خارج از کشور دانست. دبیران کارگروه‌های شورای‌عالی امور ایرانیان نیز گزارش‌ها اقدامات و برنامه پیش روی خود را تشریح کردند، به گزارش‌های ایرنا، علیرضا بیگلری معاون امور مجلس، ایرانیان و کنسولی وزارت خارجه و عبدالله سهرابی دبیر شورای عالی ایرانیان خارج از کشور نیز هدف

## دولت روحانی چگونه سرفره مردم را کوچک کرد؟

دولت یازدهم و دوازدهم به ریاست حسن روحانی سرفره مردم را کوچک کردند و دهه ۹۰ را به علت ناکارآمدی‌ها و ترک فعل‌های بی‌شمار

با میانگین رشد اقتصادی ۰٫۶ درصد به پایان رساندند. روزنامه‌های ایران در گزارشی در این باره نوشته دهه ۹۰ به علت ناکارآمدی‌ها و ترک فعل‌های بی‌شمار دولت موسوم به تدبیر و امید از رشد اقتصادی محروم شد و میانگین رشد اقتصادی ۰٫۶ درصد به ثبت رسید، جشن‌های شدید نرخ ارز و تورم‌های مستمر بالا و تحقق تورم ۶۰ درصدی، عدم تأمین واکنس در دوره کرونا، تشدید بیکاری در کشور و است سرمایه‌گذاری خارجی، رشد فرار سرمایه، حجم نقدینگی و نرخ رشد نقدینگی ۴۰۰درصدی، تورم عدم ساخت مسکن و جهش‌های قیمتی بخش ساختمان در دوره روحانی و کاهش درآمد سرانه ایرانیان در این دوره زمانی تنها نسبت کوتاهی از خسارت‌های ایران است که این روزها وی از آنها به عنوان بیخبری برای دولت سیزدهم یاد می‌کند(۱) وضعیت دولت تحویل داده شده توسط روحانی در سال ۱۴۰۰ در مقایسه با وضعیت پایان دولت مردم در سال ۹۲ نشان می‌دهد که روحانی میراثی از مجموعه‌ای از ناکارآمدی‌ها را برجای گذاشته‌است. در دولت احمدی‌نژاد، تورم ۳۸درصد، نرخ رشد نقدینگی ۹۰ درصد و میانگین رشد اقتصادی ۲٫۵ درصدی تجربه شد که در مقایسه با وضعیت دولت تحویل روحانی به دولت سیزدهم، به‌مراتب وضعیت بهتری بوده است. همچنین به لحاظ نابرابری، دولت روحانی کشور را در وضعیت نامطلوبی قرار داد؛ ضریب‌بندی به عنوان شاخصی برای سنجش نابرابری در دولت روحانی و عدم اتخاذ سیاست‌های حمایتی از اقشار کم‌درآمد روستایی صعودی در طی آن بود که در حالی که در دولت احمدی‌نژاد به دلیل اجزای سیاست هدفندی یارانه‌ها شاخص نابرابری به‌شدت در کشور کاهش یافت و توزیع درآمد نیز نسبتاً بهبود یافت.

بی‌توجهی دولت روحانی به اصلاح اساسی ساختارهای اقتصاد باعث شد، کاهش تصنعی تورم به جرقه بازگشت تحریم‌های آمریکا از بین رفته و دولت روحانی را رکورددار بزرگ‌ترین تورم دو دهه اخیر کند و باعث کوچک شدن سرفره‌های مردم شد. در یک دهه گذشته تشکیل سرمایه و تولید ناخالص داخلی کشور با رشد‌های پایین و بغضاً منفی روبرو بوده است. نتایج عدم ثبات در کاهش اقتصاد کلان به دلیل ناکارآمدی و بی‌برنامگی دولت گذشته در شرایط سراسری‌گذاری و تولید و همچنین ترفیب فعالان اقتصادی به فعالیت‌های سفته‌بازانه در دهه ۹۰ قابل مشاهده است. با اثرات ناخالص کل، ماشین‌آلات و ساخت‌وساز طی دوره ۱۳۹۱ تا ۱۳۹۰ به‌ترتیب معادل ۰٫۹- و ۰٫۹-۵٫۲ درصد بوده است. البته بر اساس آمار بانک مرکزی سال ۱۴۰۱ میزان سرمایه‌گذاری با همان تشکیل سرمایه ثابت ناخالص با رشد ۶٫۷درصدی، رکورد این شاخص را زده است. موردی که روحانی همواره سعی داشت بر آن تأکید کند، بود، بدون زیان دنیا و نوبت از تباطات اقتصادی – سیاسی به جهان بود، اما فارغ از کارنامه سیاسی که مشخص شد بلد بودن زبان دنیا، تنها بلوف بود، دولت روحانی در زمینه در حوزه اقتصاد فوزه شد، شاهد این مدعا هم میزان سرمایه‌گذاری خارجی به روایت بانک مرکزی است. با آنکه میزان سرمایه‌گذاری خارجی در سال‌های ۹۰ و ۹۱ در اوج تحریم‌های نفتی و هسته‌ای بیش از ۴میلیارد دلار در سال بود اما پس از برجام روندی نزولی به خود گرفت به طوری که سال ۹۵ به ۳میلیارد و ۲۲۳میلیون دلار و سال ۹۶ به ۲میلیارد و ۴۳۰میلیون دلار رسید. این عدد سال ۹۶

شاخص درآمد ملی سرانه، یکی از مهم‌ترین مؤلفه‌هایی است که برای نشان دادن وضعیت اقتصادی یک کشور به کار می‌رود و به‌یود این شاخص بیانگر وضعیت مناسب کشورها، بنگاه‌های اقتصادی و بخش‌های مختلف آنها است. درآمد سرانه در یک دهه اخیر از ۹۰۹میلیون تومان در سال ۹۰ به ازای هر نفر در سال ۹۸ به ۸۴میلیون تومان (به قیمت ثابت سال ۹۰) کاهش یافته است. این یعنی درآمد مردم در یک دهه اخیر تنها افزایش اندک‌دسته که کاهش هم یافته است. مرکز آمار ایران در حالی از ارقام ار اعلام کرده که اصلی‌ترین دلیل این بحران، تورم فراینده سال‌های اخیر بوده است.

صفحه ۲

یک‌شنبه ۱۶ اردیبهشت ۱۴۰۳

۲۶ شوال ۱۴۴۵ – شماره ۲۳۵۷۰



**۳۳۱۱۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر**

**سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۲۳۳۳**

«اگر صحنه‌های ضرب و شتم و وحشیانه دانشجویان و حتی استادان دانشگاه به جای آمریکا در ایران پدید می‌آمد، نهادهای حقوق بشری را به خط می‌گردند تا قطعنامه بدهند و محکوم کنند و تحریم جدید وضع کنند. چرا اساتید غرب‌زده‌ای چون زیباکلام در برابر دستگیری ۲۰۰۰ استاد و دانشجوی دانشگاه‌های آمریکا سکوت کرده‌اند؟

«برخی چهره‌های فعال که در ایام افتخاشات ۱۴۰۱ «زن، زندگی، آزادی» به خارج از ایران رفته با ابراز پشیمانی، خواستار بازگشت به کشورند. البته درهای کشور به روی همه هموطنان باز است ولی باید مراقب بود که برخی پس از آموزش توسط بیگانگان نخواهند نقشه دشمن را در کشور مجدداً اجرا کنند.

«نتانیاهو پس از عملیات غرورآفرین وعده صادق مثل اردک در حال شکار شدن است و به زودی به چرم نسل‌کشی تحت تعقیب دادگاه بین‌المللی قرار خواهد گرفت. وی باید بازداشت شود و مورد مجازات با اعمال شاقه قرار گیرد تا بخشی از دردهای مردم مظلوم غزه و فلسطین تسکین یابد.

«۲۰۰دانشگاه آمریکا، به‌علاوه دانشگاه‌ها و شهرهای گوناگون انگلیس، فرانسه، آلمان، اسپانیا، ایتالیا، سوئد، یونان، ایسلند، کانادا، مکزیک، استرالیا، ژاپن و… با وجود سرکوب شدید پلیس، شاهد اعتراضات ضد صهیونیستی هستند. این موج ضدیت با رژیم جعلی صهیونیستی در جهان سابقه نداشته است. این‌اش‌الله این نوبد فتح و ظفر و نابودی اسرائیل کودک‌کش است.

«وقتی اعضای هیئت علم دانشگاه نیویورک در محل تدریس فرزندان مسئولین آمریکایی است برای محافظت از دانشجویهای حامی غزه زندان انسانی تشکیل می‌دهند، معنی‌اش نفوذ جریان حق و حق‌طلبی تا قلب مرکز فرماندهی دولت آمریکا است. و انسان به یاد نفوذ حکم تحریم تنباکو

تاش موسی

«خدا را شکر که امروز خون مقدس شهدای انقلاب، دفاع مقدس، مدافعان حرم و جبهه مقاومت به ثمر نشسته و تصاویر امام خمینی(ره)، امام خنامه‌ای عزیز و شهید سلیمانی و شهدای مقاومت، الهام‌بخش تجمعات جهانی حمایت از فلسطین حتی در کشورهای غربی شده است. اورنگ هفتی اعضای هیئت علم دانشگاه نیویورک در محل تدریس فرزندان مسئولین آمریکایی است برای محافظت از دانشجویهای حامی غزه زندان انسانی تشکیل می‌دهند، معنی‌اش نفوذ جریان حق و حق‌طلبی تا قلب مرکز فرماندهی دولت آمریکا است. و انسان به یاد نفوذ حکم تحریم تنباکو تاش موسی

عبیدوس

«درحالی که این روزها یکی از افراد نزدیک به عبدالحمید همراه با خانواده خود در یکی از هتل‌های گران‌قیمت تهران اقامت داشته و علاوهبر استفاده از امکانات لاکچری در مراکز خرید سوپور لوکس پرسه می‌زند ارسال کمک‌های مردمی به‌حساب متولوی برحاشیه شهر اهدان غیرقابل‌قبول بوده و نشان از بی‌دریغی مسئولان بزرگاری سابقه(گل‌ریزان) و متولیان آب در هاون می‌کوبند.

گرگانی

«خلیج‌فارس یک نام کهن تاریخی است که از بدو تاریخ بر روی آن نهاده شده است